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*چهارشنبه ۳۰ خرداد دولت کانادا نام سپاه پاسداران را در فهرست سازمان های 
تروریستی قرار داد.گفتنی است سپاه در مقابله با سرویس های جاسوسی دنیا 
و به ویژه دولت های متخاصم و نیز در خنثی کردن نقشه 1۰۰۰میلیارد دلاری 
تسلط آمریکا بر منطقه از طریق حاکمیت داعش و دیگر گروه های تروریستی 
برآن، کارنامه ای درخشان دارد و از همین نگاه است که می توان علت تقلید 
دولت کانادا از دولت تروریست آمریکا در تحریم سپاه پاسداران و قرار دادن آن 

در فهرست گروه های به اصطلاح تروریستی را به خوبی فهمید.
بسطام

*حال که انتخابات ریاست جمهوری به دور دوم کشیده شده معتقدم اگر ما 
بر و بچه های جبهه انقلاب به خدا توکل کنیم و با توسل به اهل بیت )ع( و به 
شرط اخلاص، به خط بزنیم، خدای متعال مثل ۸سال دفاع مقدس غیر ممکن ها 
را ممکن و دل تمامی انسان های آزاده و خداجوی و حافظان ارزش ها و پیروان 

ولایت را از آن ما خواهد کرد. پس نا امید نشده به پیش می رویم.
سید هادی علومی

*اصلاح طلبان به شدت به دنبال مظلوم نمایی و شایعه پراکنی اند تا به این طریق 
بتوانند به قدرت برسند و به تداوم روند ذلت بار ۸ سال دولت روحانی برگردند و 

باز کشور و ترمز سرعت قطار پیشرفت را به نفع غرب کُند نمایند.
پرتو

* آقای احمد رضایی ، مردی از اهالی روستای جولرستان شهرستان فلاورجان 
که هر دو پایش قطع شده اما دلش از نظام و انقلاب و کشورش قطع نشده و 
همچنان پای ایران عزیز ایستاده ، بر روی دست و با غلتیدن خود را به شعبه 
رأی رساند و رأی خود را به نظام و نامزد مورد نظر خود به صندوق انداخت. 

درود به شرفتت  ای بزرگمرد.
حاج مرتضی

* انتخابات ۸ تیر نشان داد که آمدن و نیامدن مردم، معطل اشاره برخی فتنه گرانی 
چون خاتمی و جبهه اصلاحات نیست، بلکه خودنمایی برخی بانیان وضعیت 

اقتصادی موجود، نقش منفی در مشارکت عمومی دارد. 
صدقی

* آقای پزشکیان باید از عناصر بی وطنی که او را احاطه کرده اند و حتی به خاتمی 
و   هاشمی و روحانی رحم نکردند، خود را برهاند و الا او را به مسلخ خواهند برد 

و دنیا و آخرت او را بر باد خواهند داد.
غفوری

* با تایید صلاحیت جناب پزشکیان ، جریان اصلاحات با تمام قوا وارد صحنه 
شد. با وجود اینکه سه دولت در پشت او آمد، اما نتوانستند در مرحله اول رای 
قاطع را بیاورند و انتخابات به دور دوم کشیده شد. عدم رای آوری این جریان 
نشان می دهد دلیل اصلی پایین بودن میزان مشارکت را نه در حضور انواع 
جریان های سیاسی که باید در سیاه نمایی و ایجاد ناامیدی و در یک کلام جنگ 

شناختی جست وجو کرد.
قندهاری

* جبهه انقلاب برای پیروزی امیدوار به وحدت و هم افزایی است. اگر با روشنگری 
و بصیرت افزایی مردم ، بر جنگ رسانه ای رقیب که قطعا در این یک هفته افزایش 

خواهد یافت ، بتوانند فائق شوند می توان دولت شهید رئیسی را ادامه داد.
رحمانی راد

*بار دیگر شاهد برگزاری تظاهرات اعتراضی شهرک نشینان صهیونیست علیه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و کابینه وی هستیم. خانواده های 
اسرای صهیونیست معتقدند، نتانیاهو به صورت کاملاً عمدی مانع رسیدن به توافق 
مبادله اسرا می شود. به همین دلیل انتقادها در سرزمین های اشغالی علیه بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم و کابینه وی شدت گرفته است.
شفایی

*قدرت روزافزون مقاومت در سرزمین های اشغالی و اوج گرفتن آن در کرانه 
باختری، شرایط را به گونه ای رقم زده که به نظر می رسد طوفان الاقصی جدیدی 
در کرانه باختری در حال شکل گیری است. با این شرایط رژیم صهیونیستی را 

باید پایان   یافته تلقی کرد.
پرچمی

*در اروپا سه کشور اروپایی کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناخته و 
تعدادی دیگر از کشورها نیز اعلام کردند که آن را به رسمیت خواهند شناخت. 
تمام این اتفاقات و شکل گیری جریان قدرتمند برای محاکمه و برگزاری دادگاه 
بین المللی لاهه و صدور حکم مبنی بر جنایتکار جنگی شناخته شدن عوامل 
رژیم صهیونیستی و دستور توقف جنگ موجب شده است تا این مسئله شکست 

تلخ و سنگینی برای نتانیاهو و حامیان این رژیم جعلی به شمار آید.
خورشیدوند

*در پوشالی بودن قدرت نظامی اسرائیل به عنوان چهارمین قدرت نظامی دنیا 
همین  بس که بعد از حمله رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران 
در دمشق ابتدا به خیال خود تهدید کردند جواب ندهیم اما پس از آن که متوجه 
شدند پاسخ ایران قطعی است، به التماس افتادند و از طریق کشورهای همسایه 

خواهش کردند که به صورت خفیف پاسخ بدهیم.
دولت زاده

*حزب الله لبنان در پاسخ به تهدیدات رژیم اشغالگر صهیونیستی ویدئویی از زبان 
سیدحسن نصرالله منتشر کرده که در آن نشان داده می شود ساختمان وزارت 
جنگ رژیم صهیونیستی در تل آویو، پالایشگاه نفت حیفا، فرودگاه بن گوریون، 
بندر »اشدود«، بندر حیفا، پایگاه های نظامی مختص ماهواره ها در منطقه »یهود« 
و پایگاه های نظامی در صحرای نقب و منطقه الجلیل، در صورت بروز درگیری 

گسترده، در تیررس قرار خواهند گرفت.
سوری

* شاهین نجفی یکی از عناصر خیلی افراطی ضدانقلابیون فراری خارج از کشور 
از آزادی حمید نوری از زندان  سوئد ابراز ناراحتی شدید کرده و گفته چرا باید به 
این بدبختی بیفتیم کسی که حبس ابد گرفته را این ها بتوانند از زندان های سوئد 
آزاد کنند و سپس به ریش ما بخندند. وی نتیجه گرفته جمهوری اسلامی با بوس 
و بغل نمی رود! این داستان فلاکت فقط چنین افراد پیزوری ضدانقلاب نیست 
الان اربابان این افراد هم در قبال انقلاب اسلامی به درماندگی مطلق رسیده اند.
یگانه پرست

*آزادی حمید نوری آزادی یک فرد نیست بلکه شکست براندازان و تجزیه طلبانی 
است که خودشان را به آب و آتش زدند تا با دادگاهی کردن و محاکمه او نظام 

را به گوشه رینگ ببرند. ولی بدجوری باختند.
جدیدی

*در این دوره از انتخابات به برکت خون شهدای خدمت و رئیس جمهور شهید و 
البته درایت شورای نگهبان ، رقابت کاملا جدی در حال برگزاری است. در حال 
حاضر این رقابت در بین دو گفتمان مقاومت و سازش ادامه دارد و هیچ کس 

هم نمی داند سرانجام انتخابات چه خواهد شد.
مقدم

*بایدن در مناظرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعلام کرده من کسی بودم 
که دنیا را برای دفاع از اسرائیل در برابر حمله موشکی ایران بسیج کردم. واقعا 
باید گفت ناز شست جمهوری اسلامی که دشمن کل دنیا را علیه اراده ایران 

بسیج کرد ولی آخرش هم شکست مفتضحانه ای خورد.
جلودار

*سید کاظم روحبخش، مجری و فعال رسانه ای انقلابی چند روز است توسط 
پلیس مدینه در عربستان بازداشت شده و دلیل آن هنوز مشخص نشده است. 
از دستگاه دیپلماسی کشورمان درخواست می شود موضوع آزادی این برادرمان 

را با جدیت پیگیری نمایند.
طاهری

* چقدر زیبا شهید بزرگوار عبدالحمید دیالمه یار شهید بهشتی در دهه 6۰ گفت 
که مطمئن باشیم در هر شغلی که هستیم اگر ذره ای عدم خلوص در ما باشد 
امروز سقوط نکنیم، فردا سقوط می کنیم. فردا نباشد پس فردا سقوط می کنیم 

چون انقلاب هر زمان یک موج می زند یک مشت زباله را بیرون می ریزد. 
عباسی

*اقدام دولت تروریستی کانادا در قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان های 
تروریستی که با تأسی از دولت تروریستی آمریکا صورت گرفته، باید با بیرون کردن 
نیروهای تروریستی آمریکا و غرب از منطقه، که راهبرد ایران پس از شهادت حاج 

قاسم سلیمانی بوده پاسخ داده شود.
قطبی

شگردهاینخنما
وشارلاتانبازیانتخاباتی

رسانه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی، روش هایی را برای تبلیغ انتخاباتی 
و تخریب رقیب در پیش گرفته اند که نامی جز شارلاتان بازی نمی توان بر آن 

گذاشت.
روزنامه اعتماد دیروز پس از آن که سعی کرد رقابت انتخاباتی را ذیل تیتر 
غلط انداز »رقابت نهائی موافقان و مخالفان برجام« قالب بندی کند، در تحلیل 
دیگری تیتر زد: » واکنش بازارها به دوقطبي جدید انتخابات: بورس با صف 

فروش مواجه شد و نرخ دلار بالا رفت«.
اعتماد نوشت: »مشخص شدن نتیجه انتخابات چهاردهم ریاست جمهوري و 
راهیابي مسعود پزشکیان و سعید جلیلي به مرحله دوم این انتخابات، تاثیر خود را 
بر بازارهاي مالي گذاشت. بورس که با بازگشت دامنه نوسان به روال عادي روبه رو 
شده اندکي رشد کرد و قیمت ها در بازار ارز و طلا فعلا رشد چنداني نداشتند. اما 
در کف بازار چه صحبت هایي رد و بدل مي شود؟ در حال حاضر دوقطبي به وجود 
آمده در دور دوم انتخابات به صورت مشخص، سناریوهاي پیش روي بازارها را 
تعیین کرده و معامله گران معتقدند بازارها در واکنش به نتیجه دور دوم انتخابات 
و پیروزي هر نامزد، دو سناریوي کاملا برعکس را در پیش خواهند گرفت. در 
نخستین سناریو بازار با انتخاب یکي نامزدها از محدوده امن خود خارج و وارد 
فاز صعودي خواهد شد. این در حالي است که در سناریوي دیگر، معامله گران 
بر این باورند که اگر نامزد اصلاح طلب پیروز انتخابات شود، وضعیت بازار اندکي 
متفاوت خواهد شد؛ آنها مي گویند بازار احتمالا آرامش موقت حاصل از این 
نتیجه انتخابات را تجربه خواهد کرد. به هر حال، بازار سرمایه چشم به آینده 
دارد. آینده اي که آن را در نتیجه انتخابات دور دوم مي بیند تا بلکه از ناملایماتي 
که براي بازار سرمایه در طول چند سال اخیر رخ داده است کمي کاسته شود. 
هرچند تیم اقتصادي دولت آینده و تصمیم گیري هاي آن نیز مي تواند بر رفتار 
بورسي ها اثر بگذارد. در سال هاي گذشته چگونه بود؟ معمولا تجربه نشان داده 
که قیمت ها در بازارهاي مختلف بعد از انتخابات نوساني مي شوند، اما در مقابل 
هستند دیدگاه هایي که مي گویند اینکه بازار بعد از انتخابات چه مي شود بسته 

به این است که چه کسي پیروز میدان شود«.
روزنامه زنجیره ای همچنین سراغ عیسی کلانتری وزیر بی کفایت دولت های 
روحانی و خاتمی رفت و از قول وی نوشت: تندروها به دنبال تقسیم فقرند نه 
تولید ثروت. از ابتداي انتخابات یک دوگانه جدي میان موافقان و مخالفان برجام 
شکل گرفت و این دوگانه نهایتا با پایان دور نخست انتخابات به طور جدي نمایان 
شد. اگر ایده هاي رادیکال ها درخصوص تداوم وضع موجود تحقق یابد و تلاشي 
براي حل معادلات بین المللي و رفع تحریم ها صورت نگیرد، در خوش بینانه ترین 
حالت، فقر به صورت عادلانه بین همه مردم تقسیم مي شود. چرا که با تحریم، 
تولید ثروتي وجود ندارد که بشود میان مردم تقسیم کرد و تنها فقر است که 
به صورت عادلانه میان مردم توزیع مي شود. این موضوع هم در شرایطي محقق 

مي شود که دولت ها بتوانند در برابر فساد، رانت و ویژه خواري بایستند.
براي تولید ثروت به چه گزاره اي نیاز است که رادیکال ها قادر به انجام 

آن نیستند؟
روزنامه هم میهن نیز در رویکردی مشابه تیتر زد »دوقطبی گام دوم« و 
نوشت: »تصویر و تصور دولت جلیلی حتی می تواند برای قهرکردگان از انتخابات 
هم هراس آور باشد و بخشی از آنان را برای جلوگیری از روی کار آمدن او، به 

پای صندوق ها بکشاند«.
درباره رویکرد به دور از صداقت افراطیون مدعی اصلاحات به رقابت انتخاباتی 
و بحث های پیرامونی باید گفت که اولاً مقوله مدیریت دولت، دارای ده ها بخش 
مهم است و سیاست خارجی یکی از اجزای آن است و یک توافق- آن هم 
پایمال شده در دیپلماسی- حتی اگر موفق هم بود و به خسارت نمی انجامید، 
نمی توانست قالبی برای پوشاندن همه فضای انتخاباتی یا احصای مسئولیت های 
دولت و رئیس جمهور باشد. بر این مبنا وقتی یک طیف سیاسی به جنازه برجام 
دخیل می بندد و همه راه حل ها را در تجربه ای شکست خورده به برجام حواله 
می دهد، اعتراف می کند که در حوزه برنامه ریزی و استفاده از انبوه فرصت ها 
هیچ برنامه و تدبیری ندارد و قرار است همان تعطیلی دولت در دوره روحانی 

را با همه مصائبش احیا کند.
ثانیاً تیتر »واکنش بازارها به دوقطبي جدید انتخابات: بورس با صف فروش 
مواجه شد و نرخ دلار بالا رفت«، در ذات خود متناقض است. این که آقای 
پزشکیان رای اول را در مرحله اول آورده و اصلاح طلبان هم ادعا می کنند که 
پیروز می شوند و با این وجود بازار دچار ریزش می شود، بدین معناست که بازار 

از پزشکیان و اصلاح طلبان و نه از جلیلی می ترسد.

اما اگر می خواهند مردم را از جلیلی بترسانند، چگونه است که قبل از برگزاری 
انتخابات و معلوم شدن نتیجه، بازار دچار ریزش شده است. اساساً بدون هیچ 
سند و مدرک مستند چگونه می توان دو مقوله جدا از هم را به هم ربط داد و 

چرا نتوان هراس بازار از پزشکیان و حامیانش را نتیجه گرفت.
ثالثاً این دولت روحانی بود که بورس و دیگر بازار های همسو را به خاک سیاه 

نشاند و بازار ها خاطره خوبی از تکرار کابوس آن دولت ندارند.
رابعاً وزیر دولت های روحانی و خاتمی در حالی ادعا کرده »تندروها به دنبال 
تقسیم فقرند نه تولید ثروت«، که روند افزایش یا کاهش فقر و شکاف طبقاتی 
در چهار دولت خاتمی و احمدی نژاد و روحانی و رئیسی در دسترس است و 
همین آمارها نشان می دهد که ضریب جینی در دولت های احمدی نژاد و رئیسی 
پایین آمده اما در دولت روحانی به شدت افزایشی بوده است. جدای از این، 
روحانی بود که ادعا کرد باید هم چرخ سانتریفیوژها بچرخد و هم چرخ اقتصاد، 
اما هم چرخ سانتریفیوژها را از کار انداخت و هم چرخ هشت هزار کارخانه را. 
ادعا کرد چنان جیب مردم را سرشار از درآمد می کند که بی نیاز از پول ناچیز 
یارانه باشند؛ اما قیمت بنزین را سه برابر کرد، نرخ ارز در دولت او تا ۹ برابر 
صعود کرد، بالغ بر ۳۰میلیارد دلار ارز دولتی را با ندانم کاری و به شکل عمدتاً 
رانتی توزیع کرد، و سپس وقتی خزانه خالی شد، بدون سروصدا، ارز دولتی ۲۰ 
قلم کالا )از مجموع ۲۴ قلم( را حذف کرد. خزانه را چنان تهی کرد که دولت 

بعدی، چاره ای جز حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نداشت.
روحانی بود که هر سال ادعا کرد »از رکود اقتصادی عبور کردیم« و باز، 
سال بعد، همین ادعا را تکرار کرد، حاکی از این که رکود اقتصادی سر جای 
خود باقی است. سرانجام هم، هنگامی که رشد اقتصادی در دوره هشت ساله او 
را جمع زدند و معدل گرفتند، 6 دهم درصد )نزدیک به صفر( شد. در همین 
دوره بود که خانه دار شدن یا خرید خودرو برای بسیاری از خانواده تبدیل به 

رؤیایی دور از دسترس شد.
در موضوع رقیب هراسی هم واقعیت این است که افراطیون و پادوهای 
اشرافیت غربگرا، نعل وارونه می زنند و رو به جلو فرار می کنند. چه این که آنها 
بودند که رکورد تورم 6۰ درصدی را برجا گذاشتند و اگر می توانستند دولت 
روحانی را در سال 1۴۰۰ برای بار سوم تمدید کنند، قطعا ظرف کمتر از یک 
سال، تورم 6۰ درصدی را سه رقمی می کردند و به بالای 1۰۰درصد می رساندند.

اگرواقعاًطبیباقتصادیبود
دولتروحانیبهقهقرانمیرفت

»علی طیب  نیا، وزیر اقتصاد دولت اول روحانی از مسعود پزشکیان حمایت 
کرد. طیب نیا که به تازگی با پزشکیان دیدار کرده، قرار است به عنوان فرمانده 
اقتصادی پزشکیان نقش آفرینی کند. در دوران طیب  نیا، تورم به هشت درصد 

رسید«.
انتشار فله ای این خبر مشترک در میان صدها سایت و کانال وابسته به 
مدعیان اعتدال و اصلاحات، تحلیلگران را به تعجب واداشت؛ چه این که تعبیر 
»فرمانده اقتصادی پزشکیان وارد شد«، قبل از هر چیز توهین به پزشکیان است. 
در حالی طیب نیا فرمانده اقتصادی پزشکیان )و نه دولت او( وانمود شد که پیش 
از این کارشناسان لیبرالی مانند مسعود نیلی و عبده تبریزی و تکنوکرات های 
بی کفایتی مانند عباس آخوندی قبل از طیب نیا در ستاد پزشکیان حاضر شده 
و زنبیل گذاشته بودند و بنابراین اجرای دو مدل اقتصادی متناقض موسوم به 
بازارگرای کاپیتالیست و نهادگرا در کنار هم شدنی نیست. همین موضوع یکی 
از دلایل جدایی یا کنار گذاشتن طیب نیا در دولت دوم روحانی بود هر چند 
که وی مجدداً سال ۹7 با پیشنهاد رئیس بانک مرکزی و تأیید روحانی، عضو 

شورای پول و اعتبار شد.
ابهام بعدی این است که اگر طیب نیا واقعاً موفق بود یا توانایی کار کردن با 
امثال نیلی و آخوندی و نوبخت و... را داشت، چرا هنرش را دولت ائتلافی قبلی 
مدعیان اعتدال و اصلاحات )روحانی( به نمایش نگذاشت؟ همچنین در حالی 
که یک طیف سیاسی مبنای ایده بهبود اقتصادی خود را برجام می داند، اساساً 
بودن و نبودن عمر و زید در دولت چقدر موضوعیت دارد؟ قطعاً گردانندگان 
ستاد پزشکیان نمی توانند ادعا کنند تورم تک رقمی حاصل کار طیب نیا بود 
و با رفتنش تورم به 6۰ درصد رسید. بلکه ساختار آن دولت به گونه ای بود 
که صرفاً با مسکّن و مخدر خارجی )برجام/ در ازای واگذاری امتیازات نقد و 
برگشت ناپذیر( می توانست توهم خوشی موقت را به اقتصاد بدهد و بدون آن 

به عزا می نشست. و حالا هم همان معادله فلج کننده و عقیم بر ستاد مدعیان 
اعتدال و اصلاحات حاکم است.

یادآور می شود طیب نیا یکی از چهار وزیر در کنار وزرای صمت، رفاه و دفاع 
بود که مهرماه 1۳۹۴ در نامه ای مشترک به روحانی با انتقاد از برخی تصمیمات و 
سیاست های ناهماهنگ دستگاه ها، هشدار دادند اگر تصمیم ضرب الاجل اقتصادی 
گرفته نشود، رکود تبدیل به بحران خواهد شد اما دولت برجام، ناتوان تر از این 
بود که بتواند تصمیم مستقلی بگیرد و بنابراین رکود تورمی سنگین را در قالب 
تعطیلی هشت هزار کارخانه و نرخ تورم 6۰ درصدی به یادگار گذاشت و امثال 

طیب نیا نیز در این سوء مدیریت شریک بودند.
یادآور می شود طیب نیا در دوران وزارتش سه بار از مجلس کارت زرد گرفت 
و در نهایت در حالی که در معرض استیضاح مجلس نهم قرار داشت در اقدامی 

مبهم و سربسته از دولت روحانی کناره گیری کرد.
این نکته هم گفتنی است که طیب نیا در زمان وزارتش، گفته بود: شب های 

واریز یارانه نقدی به حساب مردم، شب مصیبت عظما برای دولت است!
از سوی دیگر، طیب نیا در تاریخ ۲۵ خردادماه ۹۵ ، پس از اجرا  شدن 
برجام، از جانب دولت روحانی به FATF تعهّد داد که ۴1 بند برنامه  اقدام مالی 
دیکته شده از سوی این کارگروه را اجرا کند و حال آن که این اقدام سربسته 
و غیرشفاف، برخلاف اصل 1۲۵ و اصل 77 قانون اساسی و بدون کسب مجوز 
قانونی مجلس بود. اجرای ۳7 بند از ۴1 بند مذکور بدون در جریان گذاشتن 
دستگاه های مسئول انجام گرفت اما زمانی که FATF از دولت روحانی خواست 
برخی تعهدات را به تصویب مجلس شورای اسلامی برساند، دولت ناچار شد 

تعهدات پیشاپیش داده شده را علنی کند و سراغ مجلس برود.
نهایتاً در حالی که ۳۹ بند از برنامه اقدام از سوی دولت روحانی به اجرا 
درآمده بود، نه تنها تحریم ها کاهش نیافت بلکه سخت ترین مضیقه های مالی و 
بانکی و نفتی در همین دولت برجام علیه ایران به کار بسته شد. وقتی هم که 
در اواخر دولت عبرت شده روحانی، از ظریف سؤال شد چه تضمینی وجود دارد 
که پس از قبول و اجرای همه بندهای برنامه اقدام FATF تحریم ها برداشته 

شود، او در پاسخ گفت: هیچ تضمینی وجود ندارد!
با همه این تفاصیل و در حالی که طیب نیا تا همین هفته گذشته به ستاد 
پزشکیان نپیوسته بود، به نظر می رسد بردن او به ستاد مذکور بیشتر برای 
گرفتن عکس یادگاری و با تاریخ مصرف انتخاباتی است و منطقاً با ستادی 
ملغمه ای و شترمرغی نه می توان برنامه اقتصادی منسجمی نوشت و نه می توان 

آن را به اجرا گذاشت.
غشوریسهمشاوراسبقدولتآمریکا

برایفعالیتانتخاباتیمدعیاناصلاحطلبی
روزنامه غربگرای هم میهن از قول مشاور دولت فریبکار اوباما، برای دغدغه 

کارآمدی در جمهوری اسلامی نگران شد.
هم میهن در مطلبی با عنوان »بازنگری نظام و دغدغه کارآمدی« بخش هایی 
از گفت و گوی ولی نصر مشاور دولت اوباما با »اندیشکده مؤسسه نیولاینز برای 
استراتژی و سیاستگذاری« را بازتاب داد. نصر درباره انتخابات ایران گفته است: 
»موضوع غافلگیرکننده تأیید پزشکیان، نامزد اصلاح طلب بود که تقریباً غیرقابل 
پیش بینی پذیرفته  شد. هیچ کس انتظار نداشت که او تأیید صلاحیت شود. او 

شخصیت بسیار جالبی دارد.
او یک آدم بسیار پاکدست است، جراح است و انسانی بسیار باتقوا. 
اصلاح طلبان و میانه روها انتظار دارند که او نمایش خوبی در انتخابات داشته 
 باشد. او در یک مصاحبه ظریف را به عنوان کارشناس همراه خود به تلویزیون برد. 
ولی نصر می افزاید: من فکر می کنم که بدون تردید یک نوع بازنگری در مورد 

نتیجه ای که از انتخابات پیشین به وجود آمد، شکل گرفته  است. 
به پزشکیان نگاه کنید، به نظر یک گزینه هوشمندانه می رسد. او فردی 
بسیار پاکدست است. او در بسیاری از زمینه ها میانه رو است، بسیار اصلاح طلب 
است، اما در عین حال مردی مذهبی است و به ایدئولوژی و نگرش های مذهبی 
ابتدای انقلاب متعهد است. بسیاری از تندروها دیگر پیرو الگوی اخلاق سال های 

اولیه انقلاب نیستند. 
من فکر می کنم که انتخابات ریاست جمهوری فرصتی برای نظام است که 

عقب نشینی کند یا به نوعی وضعیت دوران رئیسی را ریست کند. 
بازنشر گزافه گویی مشاور دولت اوباما در روزنامه زنجیره ای در حالی است که 
هم »ولی نصر« و هم »هم  میهن« به خوبی می دانند دولت آمریکا چه کلاهی از 
دولت روحانی برداشت و چه کلاه بزرگی در برجام و پسابرجام بر سر این دولت 
گذاشت و چگونه هم افقی روحانی با مقامات آمریکایی موجب رسوب کارآمدی 

شدید در دولت و اقتصاد کشور شد.

در نوشته های زیر که از سوی عوامل نشاندار دولت آقای روحانی 
منتشر شده و بلافاصله با ذوق زدگی در سایت ها و کانال های جریانات 
ضد انقلاب و شبکه های تلویزیونی و رادیوئی دشمنان بیرونی منتشر 

شده است، دقت کنید؛
1- محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی و معاون 
ستاد انتخاباتی آقای پزشکیان توئیت می زند و آقای جلیلی را عضوی از 
» طالبان «! معرفی کرده و می نویسد: !» نخواهیم گذاشت ایران به دست 
طالبان بیفتد «! و فراموش می کند که هم حزبی های ایشان بعد از تسخیر 
اول افغانستان توسط طالبان، پیشنهاد می کردند که ایران باید برای 
حمایت از طالبان به افغانستان نیروی نظامی بفرستد! و یادش رفته که 
بعد از شورش گروه تکفیری و آمریکا ساخته » جیش النصر«! در سوریه 
که پیش قراول داعش بود، همین مدعیان اصلاحات طومار نوشته و از 

آنها حمایت کرده بودند! 
2- همین معاون ستاد انتخاباتی پزشکیان در توئیت دیگری از دولت 
هنوز تشکیل نشده پزشکیان با عنوان آغوش باز یاد کرده و یکی از 

کاربران با اشاره به سابقه دولت روحانی نوشته است:  
» تزویر به شما آغوش باز نشان می دهد که رای تان را بگیرد. رای تان 

را که گرفت، یقین بدانید گردنتان را خواهد شکست «! 
این آقا عمداً یادش رفته که دولت روحانی که دولت پزشکیان سومین 
نمونه آن است چه بلاهای سخت و سنگینی بر سر مردم آوار کرده بود!
و اما در مورد چگونگی برخورد آقایان با مردم و منتقدان فقط به 

نمونه ای از فحاشی های علنی آنها اشاره می کنیم، بخوانید! 
»بی سواد، بی شناسنامه، مزدور، کاسب تحریم ، کودک صفت، حسود، 
بزدل، ترسو، جیب بر، بی قانون، مستضعف  فکری، بیکار، متوهم، غوطه ور 
در فساد، سوءاستفاده گر، خرابکار، عقب مانده، تازه به دوران رسیده، 
عصر حجری، هوچی باز، منفی باف، یأس آفرین، ناشکر، باید به جهنم 
بروند!، انقلابیون نفهم!، یک مشت لات!...« و ده ها نمونه دیگر که فقط 

شرم آور است...!
3- ستاد پزشکیان توئیت کرده و نوشته است که » یک کاندیدا طرفدار 
وضع موجود، خشونت، تحریم FATF و طرف دیگر، برداشتن تحریم ها «!
 و به روی خود نمی آورد که در دولت قبل تعداد قربانیان کرونا به
۷00 نفر در روز رسیده بود و آقای روحانی در پاسخ کسانی که 
می پرسیدند؛ چرا واکسن وارد نمی کنید، می گفت: مگر واکسن کرونا 
سوهان قم است که همه جا باشد! و آقای علی ربیعی، سخنگوی دولت 
ایشان می گفت: تا FATF را نپذیریم نمی توانیم واکسن وارد کنیم! 
ولی دولت رئیسی نه فقط شمار انبوهی از واکسن کرونا وارد کرد و 
تعداد قربانیان را به صفر رسانید، بلکه به تولید و صادرات واکسن هم 

دست یافتیم. 
۴- آقای ظریف که لحن مؤدبانه و زیر دست مآبانه ایشان در گفت و گو 
با وزرا ی خارجه آمریکا و انگلیس و زانو زدن حقیرانه اش کنار صندلی 
امیر کویت در اذهان عمومی باقی است، این روزها در جمع اعضای ستاد 
آقای پزشکیان، کُت در می آورد و جیغ می زند که » چه کسی جرأت 
می کرد در زمان خاتمی به یک ایرانی توهین کند؟ رقیب پزشکیان 

عامل تحریم هاست «! 
آقای ظریف آیا یادتان رفته که دولت بوش در دوران خاتمی ایران را 
» محور شرارت «! معرفی کرد؟! جنابعالی مگر ایرانی نیستید؟! اگر اندکی 
شور وطن در سر داشتید باید از این اهانت بی شرمانه رئیس جمهور آمریکا 
به ایران یقه خود را پاره می کردید! نه این که برای مقابله با وطن دوستان 

ایرانی کُت در آورید و یقه پاره کنید! 
5-  آقای ظریف! جنابعالی سال ۸۴ در شورای روابط خارجی آمریکا 
حضور یافتید و علناً از دولت آمریکا خواستید که از اصلاح طلبان حمایت 
کند! و تاکید کردید که اگر حمایت آمریکا از اصلاح طلبان نباشد، دشمنان 
آمریکا بر سر کار می آیند! یادتان که هست؟! البته حضور جنابعالی در 
شورای روابط خارجی آمریکا مخفیانه بود و تصورش را هم نمی کردید 
که آن شورا فیلم حضور شما و سخنانتان را منتشر کند. راستی با این 
سابقه مخفی کاری علیه ایران و مردم وطنتان باید پرسید با »جان کری« 
وزیر خارجه آمریکا چه سخن محرمانه و مخفیانه ای داشتید که با او 
در حال قدم زدن مذاکره کردید؟! حتماً می دانید که می دانیم یکی از 
روش های متداول برای مخفی ماندن متن مذاکرات و عدم شنود آن، 
مذاکره در حال راه رفتن است! جناب ظریف مگر با وزیر خارجه آمریکا 
چه سخن مخفیانه ای داشتید که از افشای آن می ترسیدید؟! آیا افشای 
درخواست حقیرانه حمایت آمریکا از مدعیان اصلاحات که در شورای 
روابط خارجی مطرح کرده بودید به شما آموخته بود که متن مذاکراتتان 

با جان کری فاش نشود؟! 
6 - آقای پزشکیان، آقای ظریف و برخی دیگر از اعضای کابینه 
روحانی از آقای جلیلی و جبهه انقلاب با عنوان مخالف برجام یاد 
می کنند و این مخالفت را نشانه طرفداری از تحریم ها معرفی می کنند! 

و حال آن که؛
الف: بارها از آقایان ظریف و روحانی و سایر اعضای دولت قبل 
خواسته شده که دست کم به یکی -فقط یکی- از دستاوردهای برجام 

اشاره کنید و این پرسش تاکنون بی پاسخ مانده است!
ب:  چرا هیچ کدام از اعضای تیم مذاکره کننده حاضر به هیچ نوع از 

مناظره با مخالفان برجام نیستند؟!
ج: مگر هدف از مذاکره لغو تحریم ها نبود؟ حالا بفرمائید کدام 

تحریم را لغو کرده اید؟!
د: مگر به اعتراف خودتان تحریم ها را دو برابر نکرده اید؟! 

هـ : آقای ظریف! مگر شما نمی گفتید با وجود چند ماه که از امضای 
برجام می گذرد هنوز به ما اجازه نمی دهند یک حساب بانکی در انگلیس 
باز کنیم! و مگر شما نبودید که می گفتید هیچیک از کشورهای اروپایي 
به تعهدات برجامی خود عمل نکرده اند؟! یادتان هست که آقای سیف 
گفته بود دستاوردهای برجام تقریباً هیچ بوده است و آقای روحانی 
عصبانی شده و گفته بود این مسائل را باید از آقای ظریف پرسید و 
هنگامی که جنابعالی هم زیراب برجام را زدید، آقای روحانی فرمودند 
باید آقای صالحی در این خصوص نظر بدهد و آقای دکتر صالحی تاکید 
کرد که آمریکا نه تنها یک بار، بلکه ده ها بار در تعهدات خود دبهّ کرده 
است ! ... یادتان هست؟! شبیه برنامه تلویزیونی » از کی بپرسم «؟! مرحوم 
نوذری شده بود! یادتان هست که آقای نوبخت و آقای زنگنه می فرمودند 

با وجود برجام هنوز نمی توانیم یک قطره نفت بفروشیم! و ... 
۷- آقای روحانی در سخنرانی ها و مصاحبه های یکطرفه خود، خروج 
ترامپ از برجام را تقصیر نیروهای انقلاب و ممانعت از بازگشت به آن 
را تقصیر مصوبه راهبردی مجلس معرفی می کند! و آقای ظریف تکرار 
می کند که اگر برجام به ضرر آمریکا نبود چرا ترامپ از آن خارج شد! و 

اصلًا به روی مبارک خود نمی آورند که:
الف:  خانم موگرینی نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات با صراحت 
اعلام کرد که خروج ترامپ از برجام بعد از آن بود که آقای روحانی 
تضمین داد  اگر آمریکا از برجام خارج شود ما همچنان در برجام می مانیم 
و از آن خارج نمی شویم! و بعدها ترامپ در مقابل اعتراض کنگره که چرا 
سند طلائی برجام برای آمریکا را ترک کرده است؟ فاش کرد می خواست 
با دولت ایران درباره تغییر محتوای برجام وارد مذاکره شود و صنایع 
موشکی و کنترل حضور ایران در منطقه را هم به آن بیفزاید. یادتان 

که نرفته است؟!
ب:  مجلس انقلابی که به این ترفند موذیانه پی برده بود با مصوبه 
راهبردی به صحنه آمد. چرا جرأت نمی کنید بگویید که متن مصوبه چه 
بود؟ متن مصوبه این بود که به دولت روحانی اجازه نمی داد در قبال 

امتیازات نقدی که به حریف می دهد، یک مشت وعده نسیه بگیرد.
۸- کاش برادر عزیزمان جناب آقای دکتر جلیلی، خاطرات مستند 
خود از مذاکرات و شجاعت و درایتی که در پیشگیری از برباد رفتن منافع 
ملی کشورمان به خرج داده بود را برای اطلاع عموم منتشر می کرد تا 
همگان از خدمات برجسته ای که در این عرصه انجام داده است باخبر 
باشند و عده ای نابلد و خودباخته در مقابل آمریکا و متحدانش، سراب 

را آب قلمداد نکنند ...
و در باره عملکرد مدعیان اصلاحات و فواره دروغی که این روزها 
علیه نظام و فرزند شایسته آن جناب جلیلی به راه انداخته اند گفتنی های 
مستند و فراوان دیگری نیز هست که حتما شنیدنی است و به آن 

خواهیم پرداخت.

 فواره دروغ علیه فرزند انقلاب!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
دوشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۳
2۴ ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره 2۳۶۱۴

گزارش مستند کیهان 

رقیب هراسی
تنها برنامه ستاد پزشکیان

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد 

استمرار نرخ رشد بخش  نفت، صنعت و معدن و ساختمان 
در سال ۱۴۰۲ و سه ماهه ابتدائی ۱۴۰۳

سرویس سیاسی-
با شروع دور دوم تبلیغات 
ریاست جمهوری، ستاد  انتخابات 
مسعود پزشکیان که در چنبره 
مسئولان دولت روحانی هست، 
با استفاده از تاکتیک قدیمی 
را  ناسالمی  رقابت  رقیب هراسی، 

انجام می دهند.
تاکتیک رقیب هراسی یکی از 
متداول ترین تاکتیک های انتخاباتی در 
سرتاسر جهان به شمار می آید. ستاد 
مسعود پزشکیان نیز در حالی که برنامه 
خاص خود برای اداره کشور را ارائه 
نداده و در شرایطی که وی به کرات از 
ارائه برنامه حکمرانی خود و برنامه هایش 
در حوزه های مختلف طفره رفته است، 
ستاد وی که در تسلط مسئولان دولت 
روحانی قرار دارد با تکیه به روشی 
که وی در سال 1۳۹۲ به کار برد با 
رقیب هراسی سعی در جذب رای 
برای خود و ضربه به رقیب وی در 
دوره دوم انتخابات ریاست جمهوری 

چهاردهم دارند. 
تجارتباترس

یکی از ویژگی های خاص کارزار 
پزشکیان،  مسعود  انتخاباتی 1۴۰۳ 
بی برنامگی و تکیه بر هیاهو و 
جنجال های رسانه ای است. بر این 
اساس، محور کلی فعالیت های کارزار 
انتخاباتی پزشکیان، تجارت کردن 
با استفاده از حربه ترساندن مردم از 

رقیب است.
بی برنامگی و عدم تسلط پزشکیان 
در موضوعات مختلف و عدم تلاش وی 
برای مراجعه به کارشناسان واقعی 
محدود به این انتخابات نبوده و مسبوق 
به سابقه است. در همین راستا، یکی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
مسعود  روزانه  فعالیت های  درباره 
پزشکیان در دوران نمایندگی وی در 
مجلس کتاب خوانی و پیاده روی وی 
در مجلس را مهم ترین فعالیت وی در 
طول روزهای نمایندگی عنوان می دارد.

در کنار این تاکنون کوچک ترین 
نظر کارشناسی از پزشکیان درباره 
طرح ها و لوایح تخصصی مشاهده نشده 
است. این خصلت ها، خطری مهم درباره 
پزشکیان را به ذهن متبادر می سازد و 
این خطر، امکان تسلط افرادی بر وی 
است که بدترین کارنامه را در طول 

دوران مسئولیت خود داشته اند.
در ذیل به گوشه ای از رقیب هراسی 
ستاد پزشکیان درباره سعید جلیلی 

می پردازیم.

چهکسیدرروندتحریمهامؤثربود
یکی از ادعاهایی که در طی رقابت 
انتخاباتی اخیر و برای حمله به سعید 
جلیلی و حتی شهید آیت الله رئیسی 
عنوان می شد، معرفی جلیلی به عنوان 
مسبب تحریم ها و شهید آیت الله رئیسی 
به عنوان کسی بود که تحریم ها در 
دوران وی روندی افزایشی داشت.

چنین ادعاهایی که به خصوص از سوی 
محمد جواد ظریف برای فرار  رو به جلو 
و فرار از پاسخگویی در برابر افتضاحات 
برجام عنوان  بیشمار  و کاستی های 
می شود، یکی از ناجوانمردانه ترین 
مواضع و فعالیت های تبلیغات انتخاباتی 

این دوره به شمار می آید.
ظریف با کتمان واقعیت هیچ گاه به 
نقش تیم مذاکره کننده دولت اصلاحات 
که به ریاست روحانی و عاملیت وی در 
ورود مسئله برنامه هسته ای ایران به 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی که پایه تمام فشارها و تحریم ها در 
 موضوع برنامه هسته ای ایران بود اشاره

نمی کند.
وی قطعنامه های شورای امنیت 
را نیز به دروغ تماما به سعید جلیلی 
منتسب می کند، این درحالی است 
که عمده قطعنامه های شورای امنیت 
در آن زمان مربوط به دوران قبل از 
دبیری سعید جلیلی در شورای عالی 

امنیت ملی است.
شاید ظریف این را هم فراموش 
کرده است که در دورانی که وی با 
شاهکار برجام خود را یگانه دانشمند 
دیپلماسی می دانست، هیچ شرکتی 
در آلمان حاضر به سوخت رسانی به 

هواپیمای وی نشد.
پشتهرضرریامضایظریفبود

جواد ظریف که این روزها راه فرار 
از پاسخگویی را در هیجان و هیاهو 
می بیند، با حمله به سعید جلیلی با بیان 
اینکه هر چه را نگاه کنیم هر تحریمی 
امضای آقایان پشتش است، گفت: هر 
فرصت سوخته ای در مذاکرات حضور 
آقایان پشتش است. هر بیچارگی و 
مخالفتی، FATF باشد هر قانون بدی 
از صیانت و طرح نور باشد هر چه باشد 

این ها پشتش بوده اند.
باید به وی گفت که آقای ظریف 
پشت هر ضرری که به کشور در طی 
بیش از بیست سال مذاکره و چالش با 
غرب بر سر برنامه صلح آمیز هسته ای 
وارد شده شما و رئیس تان روحانی 

قرار دارید.
مردم تعلیق داوطلبانه فعالیت های 

هسته ای در زمان اصلاحات و کلاه 
گشادی که به اذعان روحانی، اروپایی ها 
بر سر وی گذاشتند را فراموش 
نمی کنند، مردم ایران نابودی بخش 
مهمی از صنعت هسته ای به قیمت 
هیچ در برجام را فراموش نکرده و 
نمی کنند و از یاد نمی برند که نتیجه 
برجام خروج بی کیفر آمریکا و از دست 
رفتن فرصت طلایی توسعه در دهه ۹۰ 
به قیمت امید واهی دولت روحانی به 

این توافق ضعیف بود.
ظریف می گوید جلیلی تا 
دیروز سنگ اندازی می کرد اما اگر 
رئیس جمهور شود، »خود سنگ خواهد 
بود« سنگ اصلی در راه پیشرفت ایران 
نه سعید جلیلی و نه شهید سید ابراهیم 
رئیسی بلکه افرادی بود که خود را یگانه 
کاربلد مذاکره دانسته و دیگران را به 
کرات به بی سوادی و نابلدی متهم 

می کردند.
این افراد در طی چند دهه سلطه 
خود در دستگاه دیپلماسی و در حوزه 
سیاست خارجی، حتی یک دستاورد 
ملموس و پایداری را نداشته و هربار با 
تسلیم شدن در برابر غرب و ضرر های 
هنگفت به منافع ملی، به سرعت از خود 
سلب مسئولیت می کردند.  ای کاش 
ظریف و روحانی بگویند که در طی 
چندین دهه حضور خود در مذاکرات 
مختلف در حوزه سیاست خارجی، حتی 

برای یک بار نیز موفق بوده اند؟
سنگ توسعه ایران امثال روحانی 
و ظریف بودند که اکنون نیز سعی بر 

تسلط بر مسعود پزشکیان دارند.
بیلیاقتیخود

درجریانواکسنکرونارا
بهFATFربطمیدهند

یکی دیگر از تاکتیک های اطرافیان 
پزشکیان در این روزها سلب مسئولیت 
از خود در موضوع ناکارآمدی و افتضاح 
دولت روحانی در موضوع واکسن 

کرونا است.
در روزهایی که روزانه 7۰۰ نفر 
از هموطنانمان در سایه بی لیاقتی 
دولتمردان دولت روحانی جان خود 
را از دست می دادند،سریع ترین و دم 
دستی ترین پاسخ آنان به سؤال ملت 
ایران درباره چرایی عدم توانایی آنان 
برای تامین واکسن، ارتباط دادن آن به 
FATF است که نمونه آن در سخنان 
علی ربیعی و عبدالناصر همتی قابل 
مشاهده بود. آنان به قدری فراموشکار 
شده اند که حتی نامه ظریف در آخرین 
روز مسئولیتش در وزارت امورخارجه به 

شهید رئیسی درباره ناتوانی در تامین 
واکسن را فراموش کرده اند.

شهید رئیسی و دولت سیزدهم 
 FATF در سریع ترین زمان بدون
محموله های عظیم واکسن را فراهم 
ساخته و بحران کرونا را در کشور 

شکست دادند.
افراطیوندهه60،رقبایخودرا
بهتفکرطالبانیمتهممیکنند

یکی از مهم ترین اتهام زنی ها و 
رقیب هراسی های ستاد پزشکیان در 
روزهای اخیر، متهم کردن سعید جلیلی 

به تفکر طالبانی است.
این اتهام در شرایطی از سوی 
مدعیان اصلاحات به سعید جلیلی 
منتسب می شود که قاطبه این افراد 
افراطی ترین برخورد ها را در دهه 6۰ 
رقم زده و به نوعی استاد طالبان در 

این حوزه به شمار می آیند.
سخنان اخیر آذری جهرمی و دیگر 
مسئولین جنگ روانی ستاد پزشکیان 
در حالی عنوان می شود که این روش 
نیز مسبوق به سابقه بود. این تاکتیک 
نخ نما شده در سال ۸۴ و ۸۸ علیه 
محمود احمدی نژاد، در سال ۹۲ علیه 
سعید جلیلی و محمد باقر قالیباف و در 
سال ۹6 و 1۴۰۰ علیه شهید رئیسی 

استفاده شد.
هیاهوواتهامزنیجوابنمیدهد

امروز، بیش از هر کس مسعود 
پزشکیان باید این نکته را دریابد که 
اتهام زنی و رقیب هراسی  و  هیاهو 
علاوه بر اینکه اقدامی ناجوانمردانه به 
شمار می آید، نفعی را برای وی به همراه 

نخواهد داشت.
پزشکیان در طی هفته های گذشته 
نشان داده که پتانسیل خوبی برای در 
اختیار قرار دادن خود به افرادی دارد 
که تنها وی را به چشم پلی برای منافع 

جناحی و فردی خود می بینند.

ارائه شده در  بر اساس گزارش 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
نرخ رشد اقتصادی بخش های خدمات، 
نفت، صنعت و معدن، ساختمان و 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال 
1۴02 و سه ماهه ابتدائی 1۴03 مثبت 

بوده است.
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
به ریاست محمد مخبر، سرپرست ریاست 
جمهوری برگزار و گزارشی از آخرین وضعیت 
آمار نرخ تورم و رشد اقتصادی ارائه شد. مطابق 
گزارش ارائه شده در این جلسه، نرخ تولید 
و رشد اقتصادی در سال 1۴۰۲ و سه ماه 
ابتدائی سال جاری بهبود مستمر داشته است.

بر اساس گزارش بانک مرکزی در حالی 
که رشد بخش خدمات در سال 1۴۰1 معادل 
۲.7 درصد بوده، در سال 1۴۰۲ نرخ رشد این 

بخش به ۳.۸ درصد رسیده است.

همچنین با توجه به رشد قابل ملاحظه 
تولید و صادرات نفت خام و میعانات گازی نرخ 
رشد گروه نفت از 1۰ درصد سال 1۴۰1 به 
1۴.7 در سال 1۴۰۲ رسیده است. نرخ رشد 
گروه صنایع و معادن نیز ۴.۵ درصد بوده است. 
در سمت مخارج نیز نرخ رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص که نشانگر رشد سرمایه گذاری 
در اقتصاد ایران محسوب می شود، از 6.7 
درصد در سال 1۴۰1 به 7.۲ درصد در سال 

1۴۰۲ رسیده است.
بخش مهمی از رشد مذکور ناشی از 
بهبود سرمایه گذاری در بخش ساختمان از 
1.۲ درصد در سال 1۴۰1 به 7.1 در سال 

1۴۰۲ می باشد.
همچنین گزارش ویژه سازمان برنامه و 
بودجه از رشد اقتصادی در سه ماه اول سال 
جاری نشانگر تداوم روند مثبت رشد اقتصادی 

در ماه های ابتدائی سال 1۴۰۳ است.

گفت و شنود

چند حرفه؟!
گفت: برخی از مدعیان اصلاحات از اینکه کیهان مناظره های 
انتخاباتی در ایران و آمریکا را با هم مقایسه کرده، بدجوری عصبانی 

شده و به کیهان حمله کرده اند!
گفتم: چرا؟!

گفت: برای اینکه کیهان در یادداشت خود به رعایت اخلاق در 
مناظره نامزدهای انتخابات در ایران اشاره کرده و افتضاح و پلیدی 

مناظره بایدن و ترامپ در آمریکا را نشان داده است.
گفتم:  این که عصبانیت نداره! باید خوشحال هم باشند!

گفت: آمریکا برای آنها بت بزرگ و عشق و مرادشان است و حاضر 
نیستند کسی بگوید بالای چشم آمریکا ابروست!

گفتم: چه عرض کنم معلم کلاس سوم ابتدائی از 
دانش آموزی پرسید؛ آمریکا چند حرف است؟ دانش آموز 
گفت؛ آقا اجازه! بابای ما می گوید آمریکا قربونش برم حرف 

نداره! 

رئیس جمهور  ویژه  نماینده 
در امور افغانستان گفت: شرایط 
پیچیده و خطیر افغانستان و 
رایزنی های  نیازمند  منطقه، 

همه جانبه با تمامی طرف ها است.
حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه 
ریاست جمهوری در امور افغانستان و 
سفیر ایران در کابل پایتخت افغانستان 
در پیامی در حساب رسمی خود در 
فضای مجازی نوشت: به منظور شرکت 

در سومین نشست دوحه در رأس 
هیئتی عازم قطر هستم.

وی افزود: هدف ما تبیین مواضع، 
انتقال نگرانی های تهران درباره 
سیاست های  توضیح  و  افغانستان 
انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران 
در زمینه اتباع حاضر در کشور به 
مقامات سازمان ملل و کشورهای 

شرکت کننده در نشست می باشد.
نماینده ویژه ریاست جمهوری در 

امور افغانستان خاطرنشان کرد: شرایط 
پیچیده و خطیر افغانستان و منطقه، 
نیازمند رایزنی های همه جانبه با تمامی 
طرف ها است. کاظمی قمی همچنین 
عنوان داشت: به امید اینکه مذاکرات 
پیش رو به کاهش درد و رنج مردم 
شریف افغانستان منجر شود و صلح، 
ثبات، امنیت، توسعه پایدار و حکومتی 
مبتنی بر اراده آزاد مردم بدون دخالت 

و سلطه بیگانگان را به ارمغان آورد.

کاظمی  قمی:

شرایط پیچیده افغانستان و منطقه، نیازمند رایزنی های همه جانبه با تمامی طرف ها است


